安捷伦化学工作站
化学工作站 B.03.01 版升级
准备指南
1
2 升级准备指南
注意
© 安捷伦科技有限公司， 1994-2007
根据美国和国际版权法，未经安捷伦公

手动积分 59
长文件名 59
命名规则 62
化学工作站文件名和子目录的最大长度 63
前缀 / 计数器 64
从化学工作站 A.xx.xx 版调用数据 65
数据文件 65
方法 65
序列 66
超级序列 （仅适用于 LC 化学工作站） 66
批处理文件 66
41Agilent Technologies
4 首次启动化学工作站 B.03.01 版
报告样式 66
紫外库 （仅适用于 LC 3D 化学工作站） 67
42 升级准备指南
首次启动化学工作站 B.03.01 版 4
B.03.01 中引入的启动更改
B.03.01 中引入的启动更改
从 B.02.01 版开始，化学工作站引入了新的数据组织模式 （如第 46 页上的
“B.02.0x 和 B.01.0x 中引入的启动更改” 一章中所述），它提供了许多便利：
• 序列数据不会被覆盖。每次序列采集都会将结果数据文件以唯一名称保存在自
己的序列容器中
• 有了序列容器概念，数据存储时已带有数据分析所需的所有必要信息，即序列
文件的副本和随序列使用的所有方法。这些方法可用针对序列的输入更改，而
不影响原始主方法。因此，容器概念加强了序列的意义，即共同用于生成结果
的数据文件和方法的集合
• 通过浏览表，可在 “数据分析”视图中同时实现数据检查和数据再处理
• 数据容器概念为化学工作站与安捷伦企业内容管理器 (ECM) 的集成提供了最
佳的预调节
但是，有时用户可能希望如同在化学工作站 B.01.03 或更早版本中那样保存数
据，并根据相应工作流程工作：
• 在方法的开发期间，采集和数据分析只用一种方法较为方便，这样将来的采集
和已采集数据的重新分析都可以自动使用更改
• 分几次采集的数据必须放在一个文件夹中，例如部分采集的情况
• 为较早版本设计的化学工作站系统上自定义的宏解决方案可能会要求根据旧的
数据组织模式存储数据、方法或序列
• 如果运行化学工作站 B.03.01 的实验室中，还有其他运行化学工作站 B.01.03 或
更早版本的系统存在，则在所有系统上使用相同的数据组织模式可能更方便
升级准备指南 43
4 首次启动化学工作站 B.03.01 版
B.03.01 中引入的启动更改
为了能如同在 B.02.01 版本之前的化学工作站中那样使用数据存储概念，“首选
项”对话框的“序列”选项卡有一个“数据存储”部分。在这里您可以选择“专
有文件夹创建启用”或“专有文件夹创建关闭” ( 图 1)。缺省情况下将选中“专
有文件夹创建启用” 。选择 “专有文件夹创建启用”可启用以下第 46 页上的
“B.02.0x 和 B.01.0x 中引入的启动更改” 中所述的数据存储概念。使用“专有文
件夹创建关闭” ，您可以像在化学工作站 B.01.03 或更早版本中那样存储数据。
“新的化学工作站工作流程入门”手册中有更详细的说明。
图 1. 首选项对话框 / 序列选项卡
注意 在“专有文件夹创建启用”和“专有文件夹创建关闭”之间切换只影响将来的采
集，但不会改变已采集数据的数据组织。
注意 建议您开始工作时就决定好用哪种模式，不要在两者之间切换。
如果已集成化学工作站 ECM 或已安装 ChemStore / 安全软件包，则不能切换到
“专有文件夹创建关闭”。
44 升级准备指南
首次启动化学工作站 B.03.01 版 4
B.03.01 中引入的启动更改
和化学工作站 B.02.01 一起引入的增强型化学工作站用户界面（见下面的第 46 页
上的“B.02.0x 和 B.01.0x 中引入的启动更改” 一章）在“专有文件夹创建关闭”
时也可用。但是，在此模式中有些功能无法使用。同样的限制适用于用 B.02.01 之
前的化学工作站采集的运行。
• 序列调入浏览表时，数据再处理工具组将显示为灰色。在此数据存储模式中采
集的序列，只能用“序列参数”中的“仅再处理”选项在“方法和运行控制”
视图中进行再处理
• 采用方法使用选项“使用来自数据文件的方法”和“使用序列方法”时，每当
双击浏览表中的某个运行时，若单个方法 / 序列方法不存在，则都会显示警告
信息。如上所述，这些方法不会随数据存储。在这种情况下，对于数据检查来
说唯一有意义的选项就是 “使用当前方法”
升级准备指南 45
4 首次启动化学工作站 B.03.01 版
B.02.0x 和 B.01.0x 中引入的启动更改
 B.02.0x 和 B.01.0x 中引入的启动更改